
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ , 
Д. 06. Ш- Ч1<5~Н 

О новой редакции Приложения к приказу от 31.03.2017 № 2918/1 
«Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по основной 
образовательной программе высшего образования 
магистратуры (шифр ВМ.5664.*)» j 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 11.01.2017 
№ 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ» на основании 
п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от 
31.03.2017 № 2918/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся 
выпускного курса по основной образовательной программе высшего образования 
магистратуры ВМ.5664.* «Лингвокультурология Великобритании и США»» в новой 
редакции. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: Выписка из протокола заседания УМК Филологического факультета 

от 05.05.2017г. № 06/89-04-6. 

Проректор по учебно-методической работе /!/ / ) М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
проректора по учебно-методической работе 

от -У^!Г/7 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5664.* «Лингвокультурология Великобритании и США» 

по направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1 Брызгалова Анастасия 
Алексеевна 

Языковые средства 
актуализации 
коммуникативного 
дискомфорта в условиях 
межличностной 
коммуникации 

Емельянова Ольга 
Витальевна, кандидат 
филологических наук, доцент, 
доцент, Кафедра английской 
филологии и 
лингвокультурологии 

Бокий Ольга Всеволодовна, 
кандидат физико-
математических наук, доцент, 
доцент, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
экономический университет» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ПРОФЮБЕР» 
РК от 14.03.2017 № 01-116-
2023 

2 Гермаш Ксения Викторовна Лексические особенности 
англоязычного дискурса 
массовых опросов 

Кудря Светлана 
Владимировна, кандидат 
филологических наук, доцент, 
Кафедра английской 
филологии и 
лингвокультурологии 

Абубакарова Бриллиант 
Магомедовна, кандидат 
филологических наук, доцент, 
доцент, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
экономический университет» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ПРОФЮБЕР» 
РК от 14.03.2017 № 01-116-
2023 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

3 Демина Дарья Владимировна Проблема адекватности при 
переводе аллюзивных текстов 
(на материале произведений 
детской англоязычной 
литературы и их переводов на 
русский язык) 

Панасюк Ирина 
Владимировна, кандидат 
филологических наук, доцент, 
доцент, Кафедра английской 
филологии и 
лингвокультурологии 

Бойцова Елена Михайловна, 
кандидат филологических 
наук, доцент, доцент, 
Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
политехнический университет 
Петра Великого» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ПРОФЮБЕР» 
РК от 14.03.2017 №01-116-
2023 

4 Дьяконова Юлия 
Александровна 

Тематическая основа и 
идеологическая 
маркированность в 
общественной дискуссии в 
США (на материале форумов 
по государственному долгу) 

Толочин Игорь 
Владимирович, доктор 
филологических наук, доцент, 
профессор, Кафедра 
английкой филологии и 
лингвокультурологии 

Лукьянова Екатерина 
Андреевна, кандидат 
филологических наук, 
научный сотрудник, 
Исследовательский центр 
Фонд Кеттеринга 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ПРОФЮБЕР» 
РК от 14.03.2017 №01-116-
2023 

5 Ильин Михаил Игоревич Англоязычные 
мультимедийные средства 
массовой коммуникации: 
вербальная и невербальная 
составляющие воздействия в 
блоге 

Варгина Екатерина Ионовна, 
доктор филологических наук, 
доцент, профессор, Кафедра 
английской филологии и 
лингвокультурологии 

Михайлов Сергей 
Николаевич, кандидат 
педагогических наук, доцент, 
доцент, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Российский 
государственный 
педагогический университет 
им. А.И. Герцена» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ПРОФЮБЕР» 
РК от 14.03.2017 №01-116-
2023 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

6 Королева Екатерина 

Андреевна 

Лингво-когниивный аспект 

формирования аттрактивного 

имиджа в кинодискурсе (на 

материале британского 

сериала «Шерлок») 

Петухова Татьяна Ивановна, 

кандидат филологических 

наук, доцент, Кафедра 

английской филологии и 

лингвокультурологии 

Родионова Елена 

Владимировна, кандидат 

филологических наук, доцент, 

доцент, Негосударственное 

образовательное учреждение 

высшего профессионального 

образования «Санкт-

Петербургский Гуманитарный 

университет профсоюзов» 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ПРОФЮБЕР» 

РК от 14.03.2017 №01-116-
2023 

7 Степанова Дарья 

Александровна 

Аллюзивное использование 

имен современных 

знаменитых людей в 

англоязычных текстах 

Панасюк Ирина 
Владимировна, кандидат 
филологических наук, доцент, 
доцент, Кафедра английской 
филологии и 
лингвокультурологии 

Бойцова Елена Михайловна, 

кандидат филологических 

наук, доцент, доцент, 

Федеральное государственное 

автономное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Санкт-

Петербургский 
политехнический университет 

Петра Великого» 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ПРОФЮБЕР» 

РК от 14.03.2017 №01-116-

2023 

8 Токмаков Данила 

Вячеславович 

Языковая репрезентация 

пого дно-климатических 

явлений в англоязычных 

текстах 

Мячинская Эльвира 

Ивановна, кандидат 

филологических наук, доцент, 

доцент, Кафедра английской 

филологии и 

лингвокультурологии 

Рябухина Юлия 

Владимировна, кандидат 

филологических наук, доцент, 

доцент, Федеральное 

государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования «Санкт-

Петербургский национальный 

исследовательский 

университет информационных 

технологий, механики и 

оптики» 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ПРОФЮБЕР» 

РК от 14.03.2017 №01-116-

2023 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация,реквизит 
документа 

9 Шведчикова Мария 
Владимировна 

Тематическая основа и 
идеологическая 
маркированность в 
общественной дискуссии в 
США ( на материале форумов 
по иммиграции) 

Толочин Игорь 
Владимирович, доктор 
филологических наук, доцент, 
профессор, Кафедра 
английской филологии и 
лингвокультурологии 

Лукьянова Екатерина 
Авдреевна, кандидат 
филологических наук, 
научный сотрудник, 
Исследовательский центр 
Фонд Кеттеринга 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ПРОФЮБЕР» 
РКот 14.03.2017 №01-116-
2023 

10 Юдина Елизавета Евгеньевна Топонимы Лондона: 
сопоставительный анализ 
Ист-Энда и Уэст-Энда 

Гусарова Надежда 
Васильевна, кандидат 
филологических наук, доцент, 
доцент, Кафедра английской 
филологии и 
лингвокультурологии 

Тананыхина Алла Олеговна, 
кандидат филологических 
наук, доцент, доцент, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего 
образования «Российский 
государственный 
педагогический университет 
им. А.И. Герцена» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ПРОФЮБЕР» 
РК от 14.03.2017 № 01-116-
2023 

11 Юферева Виктория Сергеевна Авторитарная риторика речи 
художественных персонажей 
на материале англоязычных 
произведений в жанре 
фэнтези 

Варгина Екатерина Ионовна, 
доктор филологических наук, 
доцент, профессор, Кафедра 
английской филологии и 
лингвокультурологии 

Тананыхина Алла Олеговна, 
кандидат филологических 
наук, доцент, доцент, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего 
образования «Российский 
государственный 
педагогический университет 
им. А.И. Герцена» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ПРОФЮБЕР» 
РКот 14.03.2017 №01-116-
2023 


